

PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG **SEKRETARIAT DAERAH**

Jalan Pahlawan No. 1 Telp. (0362) 21985 Singaraja

Nomor

: 800/482/T. Kelda formy csauti/10/22

Lampiran: 1 (satu) gabung

Perihal

: Lomba Pengelolaan Website

Perangkat Daerah Tahun 2022

Singaraja, 12 April 2022

Kepada:

Yth. Kepala Perangkat Daerah

Lingkup Pemkab.Buleleng

Singaraja

Sebagai bentuk apresiasi atas hasil karya Perangkat Daerah dalam pengelolaan Subdomain Website Pemkab. Buleleng, sekaligus dalam rangka menciptakan semangat berinovasi demi peningkatan kualitas komunikasi publik pemerintah, maka Dinas Komunikasi. Informatika. Persandian dan Statistik Kabupaten Buleleng menyelenggarakan Lomba Pengelolaan Website Perangkat Daerah Tahun 2022, di mana penyerahan apresiasi rencananya akan dilakukan pada tanggal 20 Mei 2022 yang dirangkaikan dengan Hari Kebangkitan Nasional.

Berkenaan dengan hal tersebut, kami mengajak kepada seluruh Perangkat Daerah untuk berpartisipasi mengikuti kegiatan dimaksud sesuai ketentuan yang termuat dalam Pedoman Lomba Pengelolaan Website sebagaimana terlampir. Dokumen pendukung lomba website dikirim mulai tanggal 2 Mei s/d 6 Mei 2022. Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi narahubung yang tertera pada Pedoman Lomba Website Perangkat Daerah Tahun 2022 terlampir.

Demikian kami sampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

ekretaris Daerah Kabupaten Buleleng,

a Útama Madya (IV/d)

NIP 196707101992031014

Tembusan kepada Yth:

- 1. Bupati Buleleng, sebagai laporan;
- . 2. · Wakil Bupati Buleleng, sebagai laporan;
 - 3. Arsip.



PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN DAN STATISTIK

PANDUAN LOMBA WEBSITE PERANGKAT DAERAH LINGKUP PEMKAB. BULELENG TAHUN 2022

I. TUJUAN

- 1. Memotivasi semua Perangkat Daerah di Lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng untuk pengisian dan pemutakhiran data serta informasi yang ditampilkan pada Subdomain Website Pemerintah Kabupaten Buleleng;
- 2. Memberikan penghargaan atas prestasi hasil karya pengelolaan Website Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng;
- 3. Menciptakan semangat kompetisi positif dalam pengelolaan Website Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng yang berbasis kinerja;
- 4. Mendukung percepatan pelaksanaan e-Government;
- 5. Memanfaatkan situs website Utama Pemerintah Kabupaten Buleleng dan Subdomain Website Pemerintah Kabupaten Buleleng sebagai sarana pelayanan kepada masyarakat.

II. TEMA LOMBA SUBDOMAIN WEBSITE

BULELENG BANGKIT BERSERIMELALUI TEKNOLOGI INFORMASI YANG CEPAT, TEPAT, DINAMIS, DAN INFORMATIF

III. WAKTU PELAKSANAAN

- 1. Penilaian website tanggal 14April s/d 14Mei 2022.
- 2. Pengumuman pemenang tanggal 20 Mei 2022 di https://bulelengkab.go.id (dirangkaikan dengan Peringatan Hari Kebangkitan Nasional)

IV. PESERTA LOMBA WEBSITE PERANGKAT DAEARAH

Lomba Website Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng Tahun 2022 diikuti oleh Perangkat Daerah di Kabupaten Buleleng di bawah domain bulelengkab.go.id, sebagai berikut :

Perangkat Daerah di lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng yang terdiri dari :

- 1. Sekretariat Daerah (Bagian-Bagian)
- 2. Sekretariat DPRD
- 3. Inspektorat
- 4. Dinas
- 5. Badan
- 6. Satpol PP
- 7. RSUD
- 8. Kecamatan

V. KETENTUAN LOMBA

Peserta wajib mengirim dokumen pendukung lomba web melalui e-surat antara lain sebagai berikut:

- 1. Satu dokumen screen capture halaman depan utuh website;
- 2. Satu judul berita dan dokumen screen capture konten berita website instansi yang akan dishare di medsos FB resmi Pemkab Buleleng (untuk pemilihan juara favorit);
- 3. Dokumen pendukung yang diunggah maksimal berukuran 100 MB Contoh:
 - *screen capture halaman depan utuh website



*Judul Berita dan dokumen screen capture konten berita website instansi Pemdes Tembok dengan Common Room Networks Foundation Tanda Tangani MoU



VI. KRITERIA PENILAIAN

Kriteria penilaian lomba website terdiri dari:

- 1. Pengelolaan Disain dan Fitur Web (bobot nilai 25%);
- 2. Pengelolaan Konten/Isi Situs Web (bobot nilai 50%);
- 3. Jumlah Konten dan Jumlah Pengunjung (bobot nilai 20%);
- 4. Pelaporan (bobot nilai 5%);
- 5. Khusus untuk Katagori Juara Favorit dipilih dengan jumlah like, comment dan share salah satu konten berita web instansi (sesuai judul yang dikirim ke panitia) yang akan dishare di medsos FB Pemkab Buleleng.

Berikut ini rincian detail penilaian Lomba Subdomain antar SKPD di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Buleleng Tahun 2022:

- 1. Pengelolaan Disain dan Fitur Web
 - a. Disain dan estetika: keberimbangan dan proporsional tata letak antar elemen teks dan visual (slider, text berjalan, foto, infografis, video, dan sebagainya);
 - b. Perfoma website: kecepatan akses website;
 - c. Navigasi: kemudahan pengunjung mencari dan mendapatkan informasi;
 - d. Kreatifitas: update (sider, foto, infografis, video);
 - e. Link ke situs web lainnya
 - Link ke situs Pemerintah Kabupaten Buleleng
 - Link ke situs yang berkaitan dengan Perangkat Daerah, dan atau Sistem Informasi.

2. Konten/Isi Web

- a. Konten yang disajikan harus sesuai dengan tugas dan fungsi utama dari keberadaan institusi pengelola website tersebut ;
- b. Profil: Profil Instansi (Visi Misi, Tupoksi, Struktur Organisasi, Sambutan Kepala Instansi, Profil Singkat Pimpinan, Maklumat Layanan);
- c. Berita (singkat, padat, sederhana, lugas, menarik dan jelas serta memperhatikan 5W 1H);
- d. Kebaruan dan frekuensi (update) data/informasi yang disajikan. Frekuensi update informasi (berita) minimal 1 minggu 2 berita;
- e. Menampilkan info layanan publik yang ditangani.
- 3. Jumlah Konten dan Jumlah Pengunjung
 - Jumlah konten dan jumlah pengunjung (Bulan 1 Januari s/d 14 Mei 2022 yang ditarik dari sistem website).
- 4. Pelaporan Pengelolaan Website (Bulan Januari s/d April 2022)
- 5. Khusus Katagori Juara Favorit dipilih dengan jumlah like, comment dan share salah satu konten berita web instansi (sesuai judul yang dikirim ke panitia) yang akan dishare di medsos FB Pemkab Buleleng.
 - Berita instansi akan dishare di Facebook Pemkab. Buleleng pada tanggal 10 Mei 2022, (penghitungan jumlah terakhir pada tanggal 14 Mei 2022, pukul 16.00 wita).

VII. DEWAN JURI

Penilaian dilakukan secara obyektif sesuai dengan kriteria penilaian lomba yang telah ditentukan oleh Panitia

- 1. Ngakan Gde Dwi Dharma Yudha, SE,MAP, Kabid Tata Kelola dan SDM SPBE;
- 2. Putu Suryada Shanti, ST, Kabid Pengelolaan Komunikasi Publik;
- 3. Nyoman Budarsa, S.Kom, Fungsional Komputer.

Keputusan Juri bersifat final, mutlak, dan tidak bisa diganggu gugat.

VII. KATEGORI JUARA LOMBA WEBSITE:

- 1. Terbaik I,
- 2. Terbaik II,
- 3. Terbaik III, dan
- 4. Favorit

VIII. HADIAH

1. Terbaik I : Piala dan Sertifikat

Smart TV

2. Terbaik II : Piala dan Sertifikat

Smartphone Tablet

3. Terbaik III : Piala dan Sertifikat

Camera Pocket

4. Favorit : Piala dan Sertifikat

Speaker Portable

IX. NARAHUBUNG

1. I Kadek Hery Purwanto (087762125205)

2. Gede Arya Dana (087762621333)

X. PENUTUP

Demikian panduan ini dibuat untuk menjadi acuan dalam pelaksanaan Lomba Website Antar Perangkat Daerah di Lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng Tahun 2022

Singaraja, 12 April 2022

Panitia